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Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Ole Vagn Christensen, at 
vi har en turismepolitisk handlingsplan for ud- 
kantsområder. Vi har en iværksætterhandlings- 
plan til 200 mio. kr. Vi har på en række områder 
gjort alt, hvad vi kan for at optimere. 

Så er det klart, at vi er nødt til at gå ind at se 
på, hvordan bruger vi de offentlige penge bedst 
muligt. Det har vi en dialog om, så man ikke har 
det, man kalder for et kontaktpunkt for iværk- 
sættere, man har et TIC-center. Man prøver at få 
det sat sammen og spørger, hvordan vi bruger 
pengene bedst muligt. Hvordan sørger vi for at 
give dem en optimal rådgivning? 

Der er jo ikke nogen regering, der er ikke no- 
get parti i dette Folketing, der vil foretage hand- 
linger, der gør, at vi får færre iværksættere. Det, 
det drejer sig om i det her kongerige, er at få no- 
get mere vækst. Det er det, hele opgaven går ud 
på: at vi får den bedste erhvervsrådgivning sam- 
men med de regionale parter. 

Når jeg ikke kommer og siger, at det skal se 
sådan og sådan og sådan ud, er det jo netop, for- 
di vi er i dialog. Der er nogle steder, man gør det 
bedre end andre steder. Nu må vi prøve at tage 
det bedste fra de steder, og jeg tror faktisk, man 
ude i regionerne mange gange godt ved, hvor- 
dan det kører bedst. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 2778 

2) Til økonomi- og erhvervsministeren af: 
Ole Vagn Christensen (S): 
»Vil ministeren besvare, om der foreligger cost- 
benefit-analyser, der kan godtgøre, om store, 
statslige forskningsenheder som Forskningscen- 
ter Risø og universiteterne udviser højere effek- 
tivitet og kreativitet, der i forhold til den offent- 
lige ressourceindsats resulterer i en større pro- 
duktfornyelse til gavn for erhvervsliv, eksport 
og beskæftigelse, end mindre forsknings- og ud- 
viklingsenheder som Nordvestjysk Folkecenter 
for Vedvarende Energi og tilsvarende med bag- 
grund i den folkelige, erhvervsrettede forskning 
og udvikling inden for vedvarende energi-pro- 
dukter?« 

Ole Vagn Christensen (S): 
Det her handler jo om nogenlunde det samme, 
nemlig den folkelige forankring i form af ildsjæ- 

le, iværksættere, idémagere. Der ved vi, at det, 
som ministeren ud fra de dialoger, vi har haft 
her, henholder sig til, er det statslige system og 
ikke det folkeligt forankrede system, for så hav- 
de man selvfølgelig ikke foretaget det angreb 
mod Nordvestjysk Folkecenter. 

Når det er sagt, så er mit spørgsmål igen: Lig- 
ger der nogen cost-benefit-analyser, som gør op, 
hvad man har af fordele og ulemper ved de to 
systemer og ved, at man nu har kvalt det ene sy- 
stem og lagt det over i et statsligt system? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Først vil jeg sige tak til hr. Ole Vagn Christensen 
for den mundtlige begrundelse af spørgsmålet, 
for der står jo i Folketingets forretningsorden, at 
spørgsmålet skal være kort og præcist affattet. 

Når jeg læser det spørgsmål, der står som nr. 
2 til ministre i dag, må jeg sige på ganske almin- 
deligt dansk, at der ikke foreligger cost-benefit- 
analyser, som efterlyst af hr. Ole Vagn Christen- 
sen. 

Det er ikke min opfattelse, at vi på en me- 
ningsfuld måde kan kvantificere de samfunds- 
mæssige konsekvenser af at støtte et mindre 
center som Nordvestjysk Folkecenter i forhold 
til at anvende midlerne andre steder herunder 
på de store statslige forskningsinstitutioner. 

Det er jo nøjagtig den problemstilling, som 
hr. Ole Vagn Christensen er inde på, nemlig om 
jeg kan fremlægge dokumentation for, at hvis 
pengene bruges på Risø, eller de bruges på vores 
universiteter, får vi mere ud af det, end hvis vi 
lader det ligge på et basistilskud til Nordvest- 
jysk Folkecenter for Vedvarende Energi. Det er 
jo egentlig ganske kort fortalt det, det her 
spørgsmål går ud på. 

Der må jeg blot sige; at regeringen jo én gang, 
har valgt en linje, hvor det ikke drejer sig om de 
her basistilskud. Det, det drejer sig om, er at 
man kan byde ind på de enkelte projekter. Det 
er det, man får pengene til. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg vil gerne takke ministeren for det klare svar, 
og så vil jeg holde mig til det om basistilskud. 
Det er da klart, at Folkecenteret kunne have an- 
lagt en anden politik, hvor man havde fået ro- 
yalty af alt det, man har været med til at skabe, 
og dermed havde gjort sig uafhængig af økono- 
mi fra statens side, fordi det var en igangsæt- 
ningskapital. 


